

事業活動計算書

(自)令和3年4月1日 (至)令和4年3月31日

社会福祉法人ふじ寿か会

(単位:円)

| 勘定科目                               | 当年度決算(A)      | 前年度決算(B)      | 増減(A)-(B)   |
|------------------------------------|---------------|---------------|-------------|
| <b>【サービス活動増減の部】</b>                |               |               |             |
| 介護保険事業収益                           | 1,249,085,282 | 1,221,969,044 | 27,116,238  |
| 障害児施設給付費収益                         | 12,862,518    | 13,303,725    | -441,207    |
| 利用者負担金収益                           | 3,937,544     | 3,979,354     | -41,810     |
| 特定費用収益                             | 0             | 0             | 0           |
| 補助金事業収益                            | 0             | 0             | 0           |
| その他の事業収益                           | 0             | 0             | 0           |
| 授産事業収益                             | 4,180,954     | 2,131,350     | 2,049,604   |
| 利用者負担金収益                           | 830,000       | 835,000       | -5,000      |
| その他の事業収益                           | 16,164,840    | 23,678,400    | -7,513,560  |
| 経常経費寄附金収益                          | 230,000       | 130,000       | 100,000     |
| その他の収益                             | 9,380,347     | 0             | 9,380,347   |
| サービス活動収益計(1)                       | 1,296,671,485 | 1,266,026,873 | 30,644,612  |
| 人件費                                | 959,542,709   | 967,217,047   | -7,674,338  |
| 事業費                                | 108,880,387   | 104,606,178   | 4,274,209   |
| 事務費                                | 288,220,024   | 280,603,917   | 7,616,107   |
| 就労支援事業費用                           | 2,553,856     | 2,410,863     | 142,993     |
| 授産事業費用                             | 0             | 0             | 0           |
| 利用者負担軽減額                           | 2,996,309     | 2,546,513     | 449,796     |
| 減価償却費                              | 46,724,792    | 45,240,964    | 1,483,828   |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | -28,780,894   | -29,155,222   | 374,328     |
| 徴収不能額                              | 0             | 0             | 0           |
| 徴収不能引当金繰入                          | 0             | 0             | 0           |
| 退職給付費用                             | 0             | 0             | 0           |
| サービス活動費用計(2)                       | 1,380,137,183 | 1,373,470,260 | 6,666,923   |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)              | -83,465,698   | -107,443,387  | 23,977,689  |
| <b>【サービス活動外増減の部】</b>               |               |               |             |
| 借入金利息補助金収益                         | 0             | 0             | 0           |
| 受取利息配当金収益                          | 3,749         | 5,260         | -1,511      |
| 有価証券評価益                            | 0             | 0             | 0           |
| 有価証券売却益                            | 0             | 0             | 0           |
| 投資有価証券評価益                          | 0             | 0             | 0           |
| 投資有価証券売却益                          | 0             | 0             | 0           |
| その他のサービス活動外収益                      | 7,228,016     | 12,618,091    | -5,390,075  |
| サービス活動外収益計(4)                      | 7,231,765     | 12,623,351    | -5,391,586  |
| 支払利息                               | 361,255       | 380,725       | -19,470     |
| 有価証券評価損                            | 0             | 0             | 0           |
| 有価証券売却損                            | 0             | 0             | 0           |
| 投資有価証券評価損                          | 0             | 0             | 0           |
| 投資有価証券売却損                          | 0             | 0             | 0           |
| その他のサービス活動外費用                      | 0             | 0             | 0           |
| サービス活動外費用計(5)                      | 361,255       | 380,725       | -19,470     |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)             | 6,870,510     | 12,242,626    | -5,372,116  |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)                  | -76,595,188   | -95,200,761   | 18,605,573  |
| <b>【特別増減の部】</b>                    |               |               |             |
| 施設整備等補助金収益                         | 0             | 3,658,000     | -3,658,000  |
| 施設整備等寄附金収益                         | 0             | 0             | 0           |
| 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益                 | 0             | 0             | 0           |
| 固定資産受贈額                            | 0             | 0             | 0           |
| 固定資産売却益                            | 0             | 0             | 0           |
| 事業区分間繰入金収益                         | 0             | 0             | 0           |
| 拠点区分間繰入金収益                         | 0             | 0             | 0           |
| 事業区分間固定資産移管収益                      | 0             | 0             | 0           |
| 拠点区分間固定資産移管収益                      | 0             | 0             | 0           |
| その他の特別収益                           | 0             | 0             | 0           |
| 特別収益計(8)                           | 0             | 3,658,000     | -3,658,000  |
| 基本金組入額                             | 0             | 0             | 0           |
| 資産評価損                              | 0             | 0             | 0           |
| 固定資産売却損・処分損                        | 0             | 1,362,123     | -1,362,123  |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額(除)                  | 0             | 0             | 0           |
| 国庫補助金等特別積立金積立額                     | 0             | 3,658,000     | -3,658,000  |
| 災害損失                               | 0             | 0             | 0           |
| 事業区分間繰入金費用                         | 0             | 0             | 0           |
| 拠点区分間繰入金費用                         | 0             | 0             | 0           |
| 事業区分間固定資産移管費用                      | 0             | 0             | 0           |
| 拠点区分間固定資産移管費用                      | 0             | 0             | 0           |
| その他の特別損失                           | 0             | 0             | 0           |
| 特別費用計(9)                           | 0             | 5,020,123     | -5,020,123  |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)                 | 0             | -1,362,123    | 1,362,123   |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)              | -76,595,188   | -96,562,884   | 19,967,696  |
| <b>【繰越活動増減差額の部】</b>                |               |               |             |
| 前期繰越活動増減差額(12)                     | 235,392,318   | 332,744,202   | -97,351,884 |
| 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          | 158,797,130   | 236,181,318   | -77,384,188 |
| 基本金取崩額(14)                         | 0             | 0             | 0           |
| その他の積立金取崩額(15)                     | 0             | 0             | 0           |
| その他の積立金積立額(16)                     | 789,000       | 789,000       | 0           |
| 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 158,008,130   | 235,392,318   | -77,384,188 |